
 

 

                          UNICEF                               

MINISTERO DELL’ISTRUZIONEE DEL MERITO 
I. C. S. “M. MANICONE - F. FIORENTINO” a indirizzo musicale 

Via Papa Giovanni XXIII, 45 - 71018 VICO DEL GARGANO (FG) - tel.(0884) 991143 – fax 967084  
Cod. Mecc. FGIC84100A - Cod. Fisc. 93032440716 - C.U. UFLUV4 

E-mail: fgic84100a@istruzione.it -  fgic84100a@pec.istruzione.it Sito Web www.icmanicone.edu.it  
 
  

DECRETO  DI ASSUNZIONE IN BILANCIO N. 34 
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’unione europea – next generation eu. 
Assunzione in bilancio delle risorse di cui alla missione 4 – istruzione e ricerca – componente 
1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
investimento 3.2 “scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” – azione 1 “next generation classroom”. 
Avviso pubblico aoogabmi/218 dell’8 agosto 2022 “scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 
 
CUP I64D22003830006 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 emanato dal Ministero dell’Istruzione 
nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 1 “Next generation 
classroom”; 

 
VISTA la nota prot. 41630 del 17/03/2023 di formale autorizzazione del progetto presentato da questa 

Istituzione Scolastica per la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 1 “Next 
generation classroom” – Ambienti di apprendimento innovativi ; 

 

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 
 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

Delibera n. 2 del 12/01/2023; 
 
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 il 

finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001867 - 22/03/2023 - VI.3 - U
FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO DEI DECRETI - 0000034 - 22/03/2023 - VI.3 - U

mailto:fgic84100a@istruzione.it
mailto:fggic84100a@pec.istruzione.it


dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 1 “Next 
generation classroom”, pari ad € 125.736,64; 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023 dei 
fondi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
- Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: 
dagli Asili Nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” – Azione 1 “Next generation classroom- Ambienti di apprendimento innovativi”, 
come nel seguito specificato: 
 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

Investimento 
3.2 – Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori 

Azione 1 – Next generation classroom 

Progetto Our future 

Importo Totale 
Autorizzato 

€ 125.736,64 

 

Sezione Piano dei Conti Entrate 

Aggregato (Livello I) 03 “Finanziamenti dello Stato” 

Voce (Livello II) 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” 

Sottovoce (Livello III) “Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR” 

Importo € 125.736,64 

 
Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della variazione in bilancio 
effettuata. 
 
 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

       Donatella APRUZZESE 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28.12.2000, n 445, del D.Lgs 07.03.2005, n. 82 e norme 

collegate,il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.) 
 

 

 

FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001867 - 22/03/2023 - VI.3 - U
FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO DEI DECRETI - 0000034 - 22/03/2023 - VI.3 - U


		2023-03-22T14:03:12+0100




